
令和６年９月吉日 

宮城県各中学校長 殿 

同野球部顧問および中学３年生の皆様へ 

宮城県古川黎明高等学校 

校  長       吉田信哉 

 

中学３年生の硬式野球部体験会について（御案内） 

 

時下、貴校におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校

の教育活動に御理解を賜り、お礼申し上げます。 

さて、本校では硬式野球部体験会を下記の通り実施いたします。つきましては、貴校野球部

顧問及び生徒・保護者様に御案内いただければ幸いです。 

なお、参加については下記要領で申し込み下さい。また、日本高等学校野球連盟の規定に基

づき、参加希望の生徒には、中学校長および保護者の同意書の提出が義務付けられております。

参加同意書については当日持参ください。 

記 

 

１ 日  時  令和 6 年 10 月 5 日（土）8：30～11:30 （8：00 より受付） 

２ 場  所  宮城県古川黎明高等学校野球グラウンド 

        住所：宮城県大崎市古川諏訪 1-4-26  敷地内自家用車駐車可 

３ 日  程 

時間 中学生 保護者（参加義務はありません） 

8:00～ 受付 

自由見学 

保護者会および顧問からの説明 

8:30～ ウォーミングアップ 

9:00～ 守備体験 

10:00～ 打撃体験 

11:00～ 終了、懇談会 

11:30 解散 

４ 持 ち 物  野球用具一式、運動靴、健康保険証、飲み物、参加同意書 

５ 事故対応  当日、参加生徒については１日保険をかけさせていただきます。 

（怪我などの応急処置については、本校硬式野球部が対応します） 

６ 申し込み  下記および本校 HP の URL か QR コードより、必要事項を入力の上、 

9 月 30 日(月)までに送信してください。 

７ そ の 他 

（１）個人情報につきましては、保険、緊急時対応時以外には使用いたしません。 

（２）参加同意書につきましては、本校ホームページからダウンロードしてください。 

本校 HP → 学校生活 → 部活動 → 硬式野球 

URL：https://forms.office.com/r/1uvQFaESLi 

QR コード 

 

 

 
 
 
 

担当 古川黎明高等学校硬式野球部 部長 清野俊亮 

                 監督 櫻田慶也 

TEL：0229-22-3148 FAX：0229-22-1024 

E-mail：seino-shu416@td.myswan.ed.jp  



参 加 同 意 書 
 

 

 

 

 

 

 

 
※ 参加者はこの同意書を当日必ず御持参し、受付へ提出してください。 

宮城県古川黎明高等学校硬式野球部の一日体験入部において、 

練習会に参加することを同意します。 

令和 6 年  月  日 

参加選手名              

保護者氏名           印  


